

2017-02-23  
A2017/00436/A

Arbetsmarknadsdepartementet

Statskontoret  
Box 8110  
104 20 Stockholm

## Uppdrag till Statskontoret att följa upp regeringens satsning på moderna beredskapsjobb i staten

### Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Statskontoret att följa upp regeringens satsning på moderna beredskapsjobb i staten.

Uppföljningen ska avse hur myndigheterna bidragit till regeringens satsning och baseras på underlag från såväl Arbetsförmedlingen som myndigheterna. Myndigheterna ska inkomma med en redovisning till Statskontoret i enlighet med de uppdrag som framgår av varje myndighets regleringsbrev för respektive år.

Arbetsförmedlingen ska bistå Statskontoret med underlag och upplysningar som Statskontoret kan behöva som komplement till myndigheternas redovisningar.

Av uppföljningen ska det bl.a. framgå hur många lediga moderna beredskapsjobb som myndigheterna har informerat Arbetsförmedlingen om och hur många av dessa jobb som tillsatts, anställningarnas omfattning, vilka orter anställningarna är lokaliserade till och exempel på arbetsuppgifter. Den statistik som redovisas ska vara könsuppdelad om det inte finns skäl för annat. Statskontoret ska även redovisa en sammanställning av myndigheternas bedömning av förutsättningar för och planer på att anställa under de kommande tolv månaderna.

Statskontoret ska senast den 1 oktober 2017, den 1 juni 2018, den 1 juni 2019 och den 1 juni 2020 redovisa det samlade utfallet av regeringens satsning på moderna beredskapsjobb till regeringen (Arbetsmarknads-

departementet). Uppdraget ska slutredovisas till regeringen (Arbetsmarknadsdepartementet) senast den 1 mars 2021.

### **Bakgrund**

Regeringen har i budgetpropositionen för 2017 presenterat en satsning på moderna beredskapsjobb i staten som ska införas successivt fr.o.m. 2017 och sysselsätta 5 000 personer år 2020. Regeringen anför i propositionen att de statliga myndigheterna, genom denna satsning, ska erbjuda jobb med lägre kvalifikationskrav åt personer som står långt ifrån arbetsmarknaden (prop. 2016/17:1 utg. omr. 14, avsnitt 4.5).

Regeringen beslutade den 17 november 2016 om uppdrag till Arbetsförmedlingen att etablera en organisation för moderna beredskapsjobb i staten (dnr A2016/02180/A). Vidare ska Arbetsförmedlingen tillhandahålla lättillgänglig information om de moderna beredskapsjobben, informera om ersättnings utformning och matcha lämpliga arbetssökanden.

Av regleringsbrevet för 2017 framgår att de statliga myndigheterna ska eftersträva att anställa personer som står långt ifrån arbetsmarknaden för att utföra enklare arbetsuppgifter. Av regleringsbrevet för 2017 framgår även att myndigheterna ska lämna in en redovisning till Statskontoret senast den 1 augusti 2017 avseende myndighetens egna insatser vad gäller anställningar enligt instruktion från Statskontoret. Regeringen har även i uppdraget till Arbetsförmedlingen angett att myndigheterna förväntas ta fram lämpliga arbetsuppgifter som i dag inte utförs alls eller i otillräcklig omfattning och på lämpligt sätt informera om de lediga jobben.

På regeringens vägnar

Ylva Johansson

Ricky Ifwarsson

Kopia till

Statsrådsberedningen

Finansdepartementet/ BA, ESA och SFÖ

Arbetsförmedlingen

Arbetsgivarverket

OFR/S,P,O

Saco-S

Seko

Buch-kretsen